

证券代码：301095

证券简称：广立微

公告编号：2022-003

杭州广立微电子股份有限公司 2022 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	广立微	股票代码	301095
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	无		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	陆春龙	李莉莉	
电话	0571-8102 1264	0571-8102 1264	
办公地址	浙江省杭州市余杭区五常街道联创街 188 号 A1 号楼	浙江省杭州市余杭区五常街道联创街 188 号 A1 号楼	
电子信箱	ir@semitronix.com	ir@semitronix.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	77,708,339.00	45,301,571.38	71.54%
归属于上市公司股东的净利润（元）	575,283.49	-6,421,492.24	108.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-7,143,740.98	-10,792,225.01	33.81%
经营活动产生的现金流量净额（元）	71,529,417.38	9,115,351.54	684.71%
基本每股收益（元/股）	0.0038	-0.0428	108.88%

稀释每股收益（元/股）	0.0038	-0.0428	108.88%
加权平均净资产收益率	0.16%	-2.26%	2.42%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	527,987,939.81	431,817,213.05	22.27%
归属于上市公司股东的净资产（元）	371,881,906.22	363,093,024.47	2.42%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股 股东总数	20	报告期末表决权恢 复的优先股股东总 数（如有）	0	持有特别表决权股 份的股东总数（如 有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比 例	持股数量	持有有限售条件的 股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
杭州广立微股权 投资有限公司	境内非国 有法人	22.16%	33,242,812	33,242,812		
杭州广立共创投 资合伙企业（有 限合伙）	境内非国 有法人	15.83%	23,744,867	23,744,867		
史峥	境内自然 人	10.92%	16,383,957	16,383,957		
北京武岳峰亦合 高科技产业投资 合伙企业（有限 合伙）	境内非国 有法人	9.60%	14,404,054	14,404,054		
郑勇军	境内自然 人	8.03%	12,042,432	12,042,432		
杭州广立共进企 业管理合伙企业 （有限合伙）	境内非国 有法人	4.59%	6,891,892	6,891,892		
杭州崇福众科投 资合伙企业（有 限合伙）	境内非国 有法人	4.55%	6,828,487	6,828,487		
杨慎知	境内自然 人	3.96%	5,936,215	5,936,215		
聚源信诚（嘉 兴）股权投资合 伙企业（有限合 伙）	境内非国 有法人	3.24%	4,864,865	4,864,865		
上海建合工业软 件合伙企业（有 限合伙）	境内非国 有法人	3.19%	4,786,096	4,786,096		
上述股东关联关系或一致行 动的说明	1. 杭州广立微股权投资有限公司和公司的员工持股平台杭州广立共创投资合伙企业（有限合伙）、杭州广立共进企业管理合伙企业（有限合伙）系受公司实际控制人郑勇军先生控制的主体。 2. 北京武岳峰亦合高科技产业投资合伙企业（有限合伙）、上海建合工业软件合伙企业（有限合伙）和公司非前十大股东常州武岳峰桥砂实业投资合伙企业（有限合伙）系同受潘建岳先生和武平先生控制的企业。					
前 10 名普通股股东参与融资 融券业务股东情况说明（如 有）	/					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

（一）收入季节性波动明显

受下游客户采购特点影响，公司主营业务收入呈现季节性特征。2019 年度、2020 年度及 2021 年度，公司下半年度主营业务收入占比分别为 73.70%、71.65%和 77.13%，其中第四季度占比分别为 56.47%、55.22%和 42.56%。公司客户包括国际、国内一流集成电路设计厂商、制造厂商及 IDM 厂商。由于其采购审批及资本性支出计划的决策和管理流程存在较强的计划性和规范性，相关客户通常在每年上半年规划采购预算、确定采购明细、启动采购流程、确定供应商，并在下半年进行相关产品和服务的验收和结算等工作，使得公司下半年特别是第四季度收入占比较高。公司经营业绩存在季节性波动风险，投资者以半年度或季度报告的数据预测全年盈利情况可能会出现较大偏差。

本报告期，公司实现营业收入 7,770.83 万元，较上年同期增长 71.54%，保持高速增长。

（二）疫情对公司业务的影响

本报告期，公司在中国港澳台及境外业务较上年同期有所下降，主要系自 2020 年以来受疫情影响，公司技术人员无法赴客户处提供销售服务和技术支持，导致该等地区的软件工具授权等各类型业务均受到不利影响。

公司积极采取措施，加大中国大陆地区的各项业务开拓。本报告期，公司紧抓下游客户扩产契机，测试机设备及配件业务持续高速增长；同时在软件业务方面，积极开拓软件技术开发业务，为软件工具授权等其他业务做好进一步的拓展准备。

（三）股份支付费用的影响

公司按股权激励对象的服务期限分摊确认股份支付费用和资本公积，一定程度上影响了公司的利润水平。本报告期内，公司确认的股份支付费用为 821.36 万元，扣除股份支付费用影响后的净利润为 878.89 万元。